МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «ИЛСХАН-ЮРТАРА КОЬРТА ШКОЛА»

(МБЮУ «Илсхан-Юртара КШ»)

П Р И К А З
30 июля 2022 г. № 103

с. Илсхан-Юрт

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 14.12.2021 № 1686-п «О создании Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» и с приказом МУ

«Управление образования Курчалоевского муниципального района» от 28 июля

2022 года № 122-од «О создании Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

2.  Утвердить:

- типовое Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

- должностную инструкцию руководителя Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

- руководителя Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» - Батаева Х.У., учителя

химии и биологии.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      З.И.Умарова

С приказом ознакомлена:

Документ подписан

электронной подписью

 Сертификат 00efd18d307604e725b790c90c90bb4488fb0

Владелец Умарова Зулай Изноровна

Действителен с 20.10.2023 по 12.01.2025

Приложение №1

 к приказу №103  от 30. 06. 2022 г.

План мероприятий (дорожная карта)

по функционированию Центра естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году

МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1. Подготовка нормативно-правовой базы

1.1. Утверждение плана

мероприятий по

созданию и

функционированию

Центра образования

«Точка роста»

директор План

мероприятий

август

1.2. Утверждение

медиаплана

информационного

сопровождения

создания и

функционирования

центра

Зам.директора

по ИКТ

Медиаплан

информационного

сопровождения

август

1.3. Назначение

руководителя

Центра

директор Приказ директора До 01.09.2023 г.

1.4. Создание рабочей

группы

директор Приказ директора август

2. Финансово-хозяйственная деятельность

2.1. Информация  об

объемах

операционных

расходов на

функционирование

центров по статьям

расходов

 Заявки на

финансирование

август

2.2. Размещение

извещения о

проведении закупок

товаров, работ,

услуг

Завхоз Извещения о

проведении

закупок

август

2.3. Разработка сметной

документации

ремонтных работ по

Зам.директора по

ИКТ

Проектно-

сметная

документация

август

подготовке

помещений в

соответствии с

брендбуком  для

установки

оборудования в

Центре «Точка

роста»

2.4. Проведение

ремонтных работ по

подготовке

помещений в

соответствии с

брендбуком

Завхоз Отчеты Май – июль

2023 г.

3. Кадровое обеспечение

3.1. Обеспечение 100%

охвата педагогов и

сотрудников центра

курсами повышения

квалификации,

программами

переподготовки

кадров в очном и

дистанционном

форматах

директор Свидетельства о

повышении

квалификации

В течение года

3.2. Разработка рабочих

программ учебных

предметов, курсов

внеурочной

деятельности,

занятий

дополнительного

образования

 Рабочие

программы

педагогов

к 01.09.2023

3.3. Составление

штатного

расписания центра

директор Приказ по

утверждению

Штатного

расписания

к 01.09.2023 г.

3.4. Разработка

должностных

инструкций

сотрудников центра

Зам.директора

по УВР

Утвержденные

должностные

инструкции

к 01.09.2023 г.

4. Информационное сопровождение

4.1 Информация о

начале реализации

проекта

Зам.директора по

ВР

Новости,

статьи,

репортажи

4.2. Запуск сайта Зам.директора по

ИКТ

Новости

Раздел «Точка

роста»

август

4.3. Организация работы

Центра образования

«Точка роста»

Директор

Зам.директора по

ИКТ

Расписание

Расстановка

кадров

планирование

с 01.09.2023

4.4. Разработка и

утверждение плана

учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий

Центра.

Зам.директора по

УВР

Информация на

сайте школы

Август 2023

4.5. Организация набора

детей, обучающихся

по программам

Центра

Зам.директора по

УВР

Приказ

директора

школы о

зачислении

учащихся

Сентябрь 2023

4.7. Мониторинг

реализации

мероприятий

дорожной карты

Зам.директора по

УВР

Отчет еженедельно